	Grundentgelt für Vollservice					1
Zeile	(bis 15 m)	240-Liter-MGB		1.100-Liter-MGB		Bemerkung
1	Anzahl Mitarbeiter	1		2	I	
2	Entgelt für Personaleinsatz	33,00	EUR/h	33,00	EUR/h	
3	Entgelt für Einsatz Müllwagen	45,00	EUR/h	45,00	EUR/h	
		,		,		
4	max. einfache Wegstrecke	15	m	15	m	
5	max. gesamte Wegstrecke	30	m	30	m	
6	durchschn. ges. Wegstrecke	20	m	20	m	Annahme durchschn.
0	durensenni gesi wegsireeke	20	1		+***	Entfernung Behälter 10 m zweirädr. Behälter schnelle
7	Geschwindigkeit	3.500	m/h	3.000	m/h	transportierbar als
8	Dauer gesamte Wegstrecke	21	Sekunden	24	Sekunden	vierrädriger Beh.
9	Kosten je Leerung	0,45	EUR	0,74	EUR	
10	Anzahl Leerungen pro Jahr	26		26		
11	Zwischensumme	11,59	EUR p.a.	19,24	EUR p.a.	
12	Verwaltungsaufschlag 5%	0,58	EUR p.a.	0,96	EUR p.a.	
13	Jahresentgelt:	12,17	EUR p.a.	20,20	EUR p.a.	
14		1,01	EUR /Mon.	1,68	EUR /Mon.	
		-	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			_
	Zuschläge:					
	> 15 m und/oder 2 Stufen	240-Liter-MGB		1.100-Liter-MGB		
						wenn der Zuschlag fällig
	zusätzliche Wegstrecke aus Zeile 5	10	m	10	m	wird, wird die max. Streck
15						aus Zeile 5 zurückgelegt (Diff. Max zu durchschnittl.
-13						Annahme durchschn.
16	max. zusätzliche einfache Wegstrecke	15	m	15	m	Entfernung Behälter
17	max. gesamte zusätzliche Wegstrecke	30	m	30	m	22,5 m
			1		1	durchschn. zus
18	durchschn. ges. zusätzlicheWegstrecke	25	m	25	m	Wegstrecke (2 x 7,5 m) plus Zeile 15
19	Geschwindigkeit	3.500	m/h	3.000	m/h	plus Zelle 13
20	Dauer gesamte Wegstrecke	26	Sekunden	30	Sekunden	
21	Kosten je Leerung	0,56	EUR	0,93	EUR	
	Anzahl Leerungen pro Jahr	26		26		
23	Zwischensumme	14,49	EUR p.a.	24,05	EUR p.a.	
24	zusätzlicher Verwaltungsaufschlag 5%	0,72	EUR p.a.	1,20	EUR p.a.	
	Jahresentgelt:	15,21	EUR p.a.	25,25	EUR p.a.	Berechnet wird Zeile 13 +
25 26		1,27	EUR /Mon.	2,10	EUR /Mon.	Zuschlag Zeile 25
	1/2/ 2010		LOIK / HOH.	2,10	LOIT	_
	> 30 m und/oder 10 Stufen	240-Liter-MGB		1.100-Liter-MGB		1
	-					wenn der Zuschlag fällig
						wird, wird die max. Strecke
	zusätzliche Wegstrecke aus Zeile 5+17	40	m	40	m	aus Zeile 5 (Diff. Max zu
27						durchschn)und aus Zeile 17 (komplett) zurückgelegt
						Annahme durchschn.
28	max. zusätzliche einfache Wegstrecke	15	m	15	m	Entfernung Behälter 37,5 n
29	max. gesamte zusätzliche Wegstrecke	30	m	30	m	,
-						durchschn. zus
30	durchschn. ges. zusätzlicheWegstrecke	55	m	55	m	Wegstrecke (2 x 7,5 m) plus Zeile 27
31	Geschwindigkeit	3.500	m/h	3.000	m/h	<u></u>
32	Dauer gesamte Wegstrecke	57	Sekunden	66	Sekunden	
33	Kosten je Leerung	1,23	EUR	2,04	EUR	
34	Anzahl Leerungen pro Jahr	26		26		
35	Zwischensumme	31,87	EUR p.a.	52,91	EUR p.a.	
36	zusätzlicher Verwaltungsaufschlag 5%	1,59	EUR p.a.	2,65	EUR p.a.	<u> </u>
37	Jahresentgelt:	33,46	EUR p.a.	55,56	EUR p.a.	Berechnet wird Zeile 13 +
32		2.70	ELID /Mon	1.63	ELID /Mon	Zuschlag Zeile 37

In der Tabelle sind zur besseren Lesbarkeit nur gerundete Zahlen wiedergegeben, bei der Berechnung jedoch ungerundete Zahlen verwendet worden. Da die Behälter für die Erfassung von LVP leichter sind als die für Rest-, Bioabfall und Altpapier, weichen die Entgelte deutlich von denen der Abfallgebührensatzung ab.

EUR /Mon.

4,63

EUR /Mon.

2,79

38